关于举办大连市第二十五届“枫叶杯”英语演讲比赛复赛(中小学组)的通知

大连市各中、小学：

为激发大连市民和广大青少年学习英语的热情，根据大连市人民政府外事办公室发布的《大连市第二十五届“枫叶杯”英语演讲比赛通知》，大连教育学院国际交流处将组织实施复赛（中小学组），初赛由各校自行组织。现将复赛有关事项通知如下：

一、比赛安排:

小学组

演讲题目：1. What is your favorite place in Dalian? Why?
2.Who is your favorite Chinese historical figure from ancient times to present day? Why?
3.How would you make learning more fun?（以上题目任选一题）
抽签时间：2022年5月18日（周三）中午12:10

比赛时间：2022年5月18日（周三）下午13:00

抽签地点：大连教育学院393室（西楼三楼）

比赛地点：大连教育学院391室（西楼三楼）
初中组

演讲题目：1. What changes in Dalian have impressed you the most in the last five years? Why?

2.If you could choose one thing to represent China and introduce Chinese culture to foreign friends, what would you choose? Why?

3.Who is the best teacher in your eyes?（以上题目任选一题）
抽签时间 ：2022年5月15日 （周日）上午8:00

比赛时间： 2022年5月15日 （周日）上午8:30

抽签地点：大连教育学院393室（西楼三楼）

比赛地点：大连教育学院391室（西楼三楼）

高中组

演讲题目：1. Xi Jinping, general secretary of the Communist Party of China (CPC) said: “young people are full of vigour and vitality and are in the prime of their lives. When the young prosper, the country prospers, and when the young are strong, the country is strong.” As a young student of the new era, how do you interpret and attest to this statement?
2.Where will you be in 10 years?

3.In ‘Alone Together’ (Turkle, 2011) Sherry Turkle suggests that “online we fall prey to the illusion of companionship” ,What is your opinion of this?

（以上题目任选一题）
抽签时间：2022年5月15日 （周日）上午8:00
比赛时间：2022年5月15日 （周日）上午8:30
抽签地点：大连教育学院三楼研讨室（主楼三楼）
比赛地点：大连教育学院第二会议室（主楼三楼）

二、报名方式：小学组、初中组、高中组参赛选手向所在学校报名，由学校组织选拔后，以学校为单位，填写报名表，统一报送至大连教育学院国际交流处（邮箱：176956768@qq.com，咨询电话：0411-84318709，如遇疫情封闭期间请以邮件咨询为主）；每学校参赛选手为1-2名。报名时，请将选手演讲稿一同发送至报名邮箱。不接受现场报名。

三、报名时间：自即日起到2022年5月10日（周二）止。报名成功以邮件回复为准，如有异议，请于2022年5月13日（周五）12:00点前以邮件（176956768@qq.com）或电话形式（0411-84318709）反馈至大连教育学院国际交流处。

四、比赛评分规则：
满分100分，包含七个部分

第一部分:仪态仪表       10%
第二部分:语言表达       15%

第三部分:流利程度       15%

第四部分:演讲技巧       20%

第五部分:演讲内容       15%

第六部分:时间把握       10%

第七部分:综合印象       15%

五、成绩发布

比赛结果将于比赛结束后当场公布，选手也可在赛后一个工作日内登陆大连教师网www.dlteacher.com查询比赛结果。

六、注意事项

1、所有参赛选手须为中国国籍，曾在英语国家连续生活两年以上者不得报名参赛；历届“枫叶杯”英语演讲比赛的金奖、特等奖、一等奖获得者，不得报名参加原获奖组别的比赛；

2、复赛时，参赛学生在已发布的各组题目中任选其一，脱稿演讲，时间2-3分钟，无提问环节。参赛选手在比赛过程中，不得以任何形式透露个人信息（包括学校、姓名等，不得穿带有学校标志的校服）；

3、比赛中要听从工作人员指引与安排，未完成比赛，不要擅自离场；

4、由于疫情防控需要，小学组、初中组每名选手仅限1名家长陪同，高中组无特殊情况，不设陪同人员。选手和陪同人员需出示健康码、行程码进入校园，全程佩戴口罩，保持安全距离，不得聚集；体温高于37.3℃或有中高风险旅居史等涉及疫情的情况，不得参加比赛。如有带队教师，需提前向大连教育学院国际交流处报备。

5、获得各组复赛前5名的选手进入决赛。决赛详情将于大连市人民政府外事办公室网站www.wb.dl.gov.cn公布。

6、如遇突发疫情等不可抗因素，请于赛前随时关注大连教师网的复赛有关通知。

                                        大连教育学院国际交流处

                                          2022年4月11日

附件：1、第二十五届“枫叶杯”英语演讲比赛复赛（中小学组）报名表

2 、《大连市第二十五届“枫叶杯”英语演讲比赛通知》

3、《第二十五届“枫叶杯”英语演讲比赛复赛（中小学组）疫情防控家长须知》

PAGE
2